桐乡市建设工程质量安全监督站文件

	桐质安〔2019〕8号

关于 2019年2月份预拌混凝土和预拌砂浆

质量专项检查的通报

各建设、施工、监理单位和预拌混凝土、预拌砂浆生产企业：

为了进一步规范建设各方质量行为，落实建设各方质量责任制度，提高全市预拌混凝土和预拌砂浆质量。我站监督内业科于2019年2月1日至28日组织人员对全市所属预拌混凝土和砂浆质量进行专项检查。现将有关情况通报如下:

　　一、基本情况

　　本次检查的对象为我市范围内新都、桐星、亚都、冠峰、钟大、中天、石门南方、众磊、众力、磊昌、六合共11家预拌砼生产企业和正昶、桐化共2家预拌砂浆生产企业（相关检查情况详见附表）。检查组采取生产现场和施工现场相结合的随机抽查形式，并对现场制作的试块进行现场封样，进行试验室标准养护。在抽查现场，重点检查了混凝土强度质量和坍落度值，并对涉及到的配合比和送货单资料进行了检查。同时检查了施工单位、建设单位和监理单位对进场预拌混凝土和砂浆的质量控制资料。

    本次共抽查混凝土试块66组，标准养护其抗压强度达到设计强度值100%以上有66组，合格率达100%；现场坍落度共做22批次，合格率达到100%；砂浆共抽查试块12组，标准养护达到设计强度值100%以上有12组，合格率达100%，其中6组超200%。

    在抽查过程中，从总体情况来看，预拌混凝土和预拌砂浆质量强度较好，市场供应比较稳定。

希望各预拌混凝土生产企业、预拌砂浆生产企业、各方建设主体继续加强产品质量意识，明确职责，加强管理，共同提升建筑质量。预拌混凝土生产企业必须严格执行《混凝土质量控制标准》及《预拌混凝土》的有关规定。预拌混凝土进入施工现场时，施工单位、监理（建设）单位应会同混凝土生产单位对进场的每车预拌混凝土进行交货验收。在建设过程中建设、施工、监理单位应当对预拌混凝土原材料质量、生产配合比执行情况、混凝土工作性能等进行抽查抽测，并形成检查记录。各方建设主体应采取有效措施，严禁预拌混凝土在等待卸料和浇筑过程中加水，监理单位应加强预拌混凝土拌合物质量的监控。

    各建设主体对本次检测中存在的问题，切实抓好问题的整改工作，严格控制好原材料进场质量，跟踪做好现场实体的强度检查工作，及时发现问题及时处理，严格控制不合格材料进入工地现场，确保我市建筑工程质量。

附：2019年2月份混凝土和砂浆现场抽样汇总表

                          桐乡市建设工程质量安全监督站

                                  2019年4月17日
抄送：局建设科、站各科室、相关建设单位、房地产公司

共印：20份

桐乡市建设工程质量安全监督站办公室   2019年3月23日印发

	附： 2019年2月份混凝土和砂浆现场抽样汇总表

	序号
	生产厂家
	抽样地址
	使用工程及部位
	设计

强度

(MPa)
	设计坍落度/稠度（mm）
	实测坍落度/稠度（mm）
	成型

日期
	试验日期
	试块抗压强度代表值（MPa）
	达 到

设 计

强度（%）
	备注

	1
	新都混凝土
	生产现场
	浙江同辉纺织有限公司后整理车间 超柔车间三层连廊
	C30
	90～150
	134
	2.26
	3.28
	①
	38.8
	137.2

	②
	39.2
	122.0

	③
	39.2
	115.2

	2
	新都混凝土
	施工现场
	乌镇西大街37#商业楼 冠梁
	C30
	90～150
	128
	2.26
	3.28
	①
	37.7
	153.3

	②
	40.4
	139.3

	③
	38.3
	156.0

	3
	冠峰混凝土
	生产现场
	濮院景区 地坪
	C25
	90～150
	145
	2.22
	3.22
	①
	34.7
	144.0

	②
	36.9
	142.7

	③
	39.2
	143.3

	4
	冠峰混凝土
	施工现场
	世博酒店 基础
	C25
	90～150
	135
	2.22
	3.22
	①
	34.3
	138.8

	②
	30.5
	147.6

	③
	28.8
	156.8

	5
	亚都混凝土
	生产现场
	桐乡市三好汽车广场零星砼
	C25
	120～180
	165
	2.28
	3.29
	①
	34.5
	131.0

	②

	35.7
	135.3

	③
	35.5
	132.3

	6
	亚都混凝土
	施工现场
	浙江希乐实业有限公司道路
	C30
	90～150
	133
	2.28
	3.29
	①
	46.6
	132.3

	②

	46.5
	139.0

	③

	44.4
	144.0

	7
	桐星混凝土
	生产现场
	滨河景苑三期11号炮楼栏板
	C30
	70～130
	115
	2.23

	3.23
	①
	46.0
	138.0

	②
	41.8
	142.8

	③
	46.8
	142.0

	8
	桐星混凝土
	施工现场
	柯恩实业A标8#楼基础柱
	C30
	70～130
	110
	2.23
	3.23
	①
	43.6
	155.3

	②
	45.8
	155.0

	③
	46.7
	148.0

	9
	钟大混凝土
	生产现场
	江南诚品小区 2#、3#楼人货电梯基础
	C30
	120～180
	146
	2.26
	3.27
	①
	43.4
	145.3

	②
	41.6
	152.7

	③
	42.8
	155.7

	10
	钟大混凝土
	施工现场
	绿地智慧城 裙房柱
	 C30
	120～180
	158
	2.26
	3.27
	①
	43.1
	137.3

	②
	42.1
	153.0

	③
	42.9
	154.3

	11
	中天混凝土
	生产现场
	雍景湾桩
	C35
	150-210
	178
	2.26
	3.27
	①
	39.7
	129.7

	②
	41.8
	127.3

	③
	41.5
	134.7

	12
	中天混凝土
	施工现场
	珑府小区 25#三层梁板
	C30
	90～150
	125
	2.26
	3.27
	①
	41.7
	153.3

	②
	42.3
	141.7

	③
	43.3
	147.3

	13
	石门南方

混凝土
	生产现场
	浙江伟通复合材料有限公司，三层梁板
	C30
	120～180
	145
	2.28
	3.29
	①
	41.2
	139.0

	②
	45.9
	141.0

	③
	46.3
	144.3

	14
	石门南方

混凝土
	施工现场
	嘉兴华宇工艺品有限公司宿舍楼，宿舍楼炮楼柱屋面
	C30
	120～180
	148
	2.28
	3.29
	①
	46.0
	113.4

	②
	42.5
	119.4

	③
	44.2
	118.6

	15
	众磊混凝土
	生产现场
	嘉兴桐乡育才碧桂园一期总承包工程6#楼西单元屋面
	C25
	90～150
	135
	2.28
	3.29
	①
	40.4
	144.7

	②
	39.5
	138.7

	③
	39.6
	142.7

	16
	众磊混凝土
	施工现场
	浙江美梵包装有限公司新建厂区垫层
	C15
	120～180
	144
	2.28
	3.29
	①
	21.3
	143.7

	②
	22.1
	140.3

	③
	21.5
	143.0

	17
	众力混凝土
	生产现场
	阳光佳苑2号楼十二层柱十三层楼面
	C30
	150～180
	164
	2.28
	3.28
	①
	37.4
	142.0

	②
	37.7
	147.3

	③
	36.5
	143.3

	18
	众力混凝土
	施工现场
	桐乡市污水收集管网工程（临杭大道污水水管道工程）一标段泵房管理用房一层柱梁及斜屋面

	C30
	150～180
	168
	2.28
	3.28
	①
	33.1
	161.6

	②
	34.1
	158.0

	③
	37.2
	158.4

	19
	磊昌混凝土
	生产现场
	 中河商贸打桩工程 螺旋桩
	C30
	150～210
	188
	2.22
	3.22
	①
	39.7
	110.3

	②
	41.7
	113.7

	③
	43.2
	124.0

	20
	磊昌混凝土
	施工现场
	浙江新灿新材料有限公司车间 基础柱

	C30
	90～150
	122
	2.22
	3.22
	①
	43.2
	124.7

	②
	42.8
	125.7

	③
	43.0
	121.7

	21
	六合混凝土
	生产现场
	浙江佑丰新能源有限公司铸轧车间及贴建小房子工设备基础
	C30
	90～150
	126
	2.26
	3.26
	①
	38.9
	125.7

	②
	38.2
	134.7

	③
	40.4
	127.7

	22
	六合混凝土
	施工现场
	中节能产业园三期53#楼柱
	C30
	120～180
	146
	2.26
	3.26
	①
	39.3
	129.3

	②
	40.6
	130.7

	③
	39.7
	130.7

	23
	桐化砂浆
	生产现场
	编编号：TH190203
	M5.0
	70～90
	79
	2.22
	3.22
	①
	8.3
	166.0

	②
	8.2
	164.0

	③
	8.0
	160.0

	24
	桐化砂浆
	施工现场
	工地：乌镇和悦酒店二层
	M7.5
	70～90
	78
	2.22
	3.22
	①
	13.9
	185.3

	②
	12.5
	166.7

	③
	14.5
	193.3

	27
	正昶砂浆
	生产现场
	编号：B190093
	M7.5
	70～90
	82
	2.22
	3.22
	①
	16.1
	214.7

	②

	16.2
	216.0

	③
	15.5
	206.7

	28
	正昶砂浆
	施工现场
	洲泉年产30万吨化纤项目一层填充墙
	M5.0
	70～90
	78
	2.22
	3.22
	①
	16.9
	338.0

	②

	15.3
	306.0

	③

	14.9
	298.0